行股份购买资产的股份发行价格确定为定价基准日前 120个交易日股票交易均价的 90%，

即 4.79 元/股。

定价基准日至发行日期间，若公司发生派发股利、送红股、转增股本或配股等除息、

除权行为，本次发行价格将根据中国证监会及深交所的相关规定进行相应调整。

（二）发行数量

本次交易拟置出资产的预作价约为 148,500 万元，拟置入天山铝业 100%股权的预

估值为 1,700,000 万元，两者差额为 1,551,500 万元。按照本次发行股票价格 4.79 元/股

计算，本次拟发行股份数量为 323,903.97 万股。

定价基准日至发行日期间，若公司发生派发股利、送红股、转增股本或配股等除息、

除权行为，本次发行价格将根据中国证监会及深交所的相关规定进行相应调整，发行股

数也随之进行调整。

（三）锁定期

1、上市公司控股股东及其一致行动人

根据上市公司控股股东及其一致行动人签署的《关于股份锁定期的承诺》，在本次

交易中涉及上市公司控股股东及其一致行动人在本次交易前所持有的上市公司股份的

锁定期安排如下：

对于本次重组前已经持有的上市公司股份（不包括本次重组涉及的股权转让的股

份），在本次重组完成后三十六个月内不得转让，如果本次重组终止或未能实施，自本

次重组终止或确定不予实施之日起，前述股份锁定承诺予以解除；锁定期内，因上市公

司配股、送红股、转增股本等原因增持的部分，亦应遵守上述股份锁定安排。

2、交易对方

根据《资产置换及发行股份购买资产协议》和《发行股份购买资产协议》约定以及

交易对方签署的《关于股份锁定期的承诺》，在本次交易涉及的发行股份购买资产中，

股份锁定期安排如下：

新界泵业集团股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易预案

15

曾超懿、曾超林、曾明柳、曾益柳、曾鸿、锦隆能源、锦汇投资承诺：本人/本公司

通过本次重组取得的上市公司股份自相关股份发行结束之日起 36 个月内不转让；本次

重组完成后 6 个月内如上市公司股票连续 20 个交易日的收盘价低于发行价，或者本次

重组完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，本人/本公司通过本次重组取得的上市公司

股票的锁定期自动延长 6 个月；本次重组完成后，本人/本公司通过本次重组取得的上市

公司股份因上市公司配股、送红股、转增股本等原因增持的部分，亦遵守上述股份锁定

安排；若本人/本公司所认购股份的锁定期与证券监管机构的最新监管意见不相符，将根

据证券监管机构的监管意见进行相应调整。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本预案签署日，上市公司总股本为 503,080,023 股。本次交易完成前后公司的

股本结构如下：

股东名称
本次交易之前 本次交易之后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

欧豹国际集团有限公司 96,000,000 19.08% - 0.00%

许敏田 80,651,306 16.03% 60,491,306 1.62%

许龙波 26,880,000 5.34% - 0.00%

本次交易前上市公司其他股东 299,548,717 59.54% 299,548,717 8.00%

石河子市锦隆能源产业链有限公

司
- - 873,079,754 23.33%

石河子市锦汇能源投资有限公司 - - 330,167,618 8.82%

曾超懿 - - 379,604,038 10.14%

曾超林 - - 291,921,364 7.80%

曾明柳 - - 162,839,249 4.35%

曾鸿 - - 150,313,153 4.02%

曾益柳 - - 150,313,153 4.02%

潍坊聚信锦濛投资管理合伙企业

(有限合伙)
- - 354,906,054 9.48%

华融致诚柒号(深圳)投资合伙企业

(有限合伙)
- - 229,645,093 6.14%

新界泵业集团股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易预案

16

股东名称
本次交易之前 本次交易之后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

芜湖信泽润投资管理合伙企业(有

限合伙)
- - 167,014,613 4.46%

浙物暾澜(杭州)创业投资合伙企业

(有限合伙)
- - 104,384,133 2.79%

宁波梅山保税港区深华腾十三号

股权投资中心(有限合伙)
- - 83,507,306 2.23%

珠海浚瑞股权投资合伙企业(有限

合伙)
- - 41,753,653 1.12%

芜湖润泽万物投资管理合伙企业

(有限合伙)
- - 20,876,826 0.56%

杭州祥澜投资合伙企业(有限合伙) - - 20,876,826 0.56%

大连万林进出口有限公司 - - 20,876,826 0.56%

合计 503,080,023 100.00% 3,742,119,682 100.00%

本次重组上市交易完成后，上市公司的控股股东变更为锦隆能源，其将持有上市公

司 23.33%股份。上市公司实际控制人变更为曾超懿、曾超林，曾超懿、曾超林将直接

合计持有上市公司 17.95%股份，其通过锦隆能源、锦汇投资将间接合计持有上市公司

32.15%股份，曾超林、曾超懿将直接和间接共计持有上市公司 50.10%股份，曾超懿、

曾超林及其一致行动人将直接和间接共计持有上市公司 62.48%股份。

（二）本次交易对上市公司业务的影响

本次交易前，上市公司主营业务为水泵及控制设备的研发、生产与销售。本次交易

完成后，上市公司将成为具有完整一体化铝产业链优势的综合性铝生产、制造和销售的

大型企业，主营业务变更为原铝、铝深加工产品及材料、预焙阳极、高纯铝、氧化铝的

生产和销售。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

截至本预案签署日，上市公司备考审计尚未完成，本次交易对上市公司主要财务指

标的影响将在本次重大资产重组报告书中予以披露。

七、本次交易已履行及尚需履行的决策和审批程序

新界泵业集团股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易预案

17

本次重组已履行的决策程序及报批程序列示如下：

（一）上市公司已履行的程序

2019 年 3 月 26 日，上市公司召开第四届董事会第九次会议，审议通过了本次重大

资产重组预案相关议案，并同意与交易对方签署相关协议。

[…]

第二章  上市公司基本情况

一、上市公司基本信息

公司全称 新界泵业集团股份有限公司

英文名称 Shimge Pump Industry Group Co., Ltd.

股票简称 新界泵业

证券代码 002532

股票上市地 深交所

公司类型 股份有限公司（台港澳与境内合资、上市）

成立时间 1997 年 11 月 3 日

注册地址 浙江省温岭市大溪镇大洋城工业区

通讯地址 浙江省温岭市大溪镇大洋城工业区

注册资本 50,308.0023 万元

统一社会信用代码 91330000255498648W

法定代表人 许敏田

董事会秘书 严先发

邮政编码 317525

联系电话 0576-81670968

传真 0576-86338769

电子邮箱 zqb@shimge.com

经营范围 泵及控制设备、风机、电机、发电机、空压机及零部件制造,销售

二、上市公司最近六十个月的控制权变动情况

上市公司自 2010 年 11 月首次公开发行以来，实际控制人为许敏田、杨佩华夫妇，

至本预案签署日，公司实际控制人未发生变更。

截至本预案签署日，上市公司无控股股东，上市公司第一大股东为欧豹国际，上市

公司实际控制人为许敏田、杨佩华夫妇，合计控制上市公司股份为 176,651,306 股，占

比为 35.11%。许龙波系公司实际控制人许敏田之子，直接持有上市公司 26,880,000 股，

占比为 5.34%。上市公司实际控制人许敏田、杨佩华及其一致行动人许龙波合计持有上

市公司 203,531,306 股，占比为 40.46%。

新界泵业集团股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易预案

71

上市公司的产权控制关系如下图所示：

三、上市公司最近三年的主营业务发展情况

上市公司主营业务为水泵及控制设备的研发、生产与销售。报告期各期，上市公司

主营业务收入分别为 131,789.31 万元、150,706.61 万元和 149,871.24 万元，扣非后归属

于母公司所有者的净利润分别为 11,242.11 万元、9,998.06 万元和 12,461.60 万元。近年

来，我国经济由高速增长转为中高速增长已成为新常态，不仅表现为经济增速的放缓，

更表现为产业经济结构的再平衡、增长动能的转换，传统制造业面临向高技术含量、高

品牌附加值和高产品质量的制造模式转型升级的压力。上市公司收入规模有所上升，但

由于所处行业竞争较为充分，总体增长空间受限。

四、本次交易对上市公司的股权结构的影响

本次交易完成前后公司的股本结构如下：

股东名称
本次交易之前 本次交易之后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

欧豹国际集团有限公司 96,000,000 19.08% - 0.00%

许敏田 80,651,306 16.03% 60,491,306 1.62%

许龙波 26,880,000 5.34% - 0.00%

本次交易前上市公司其他股东 299,548,717 59.54% 299,548,717 8.00%

石河子市锦隆能源产业链有限公

司
- - 873,079,754 23.33%

石河子市锦汇能源投资有限公司 - - 330,167,618 8.82%

曾超懿 - - 379,604,038 10.14%

曾超林 - - 291,921,364 7.80%

新界泵业集团股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易预案

72

股东名称
本次交易之前 本次交易之后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

曾明柳 - - 162,839,249 4.35%

曾鸿 - - 150,313,153 4.02%

曾益柳 - - 150,313,153 4.02%

潍坊聚信锦濛投资管理合伙企业

(有限合伙)
- - 354,906,054 9.48%

华融致诚柒号(深圳)投资合伙企业

(有限合伙)
- - 229,645,093 6.14%

芜湖信泽润投资管理合伙企业(有

限合伙)
- - 167,014,613 4.46%

浙物暾澜(杭州)创业投资合伙企业

(有限合伙)
- - 104,384,133 2.79%

宁波梅山保税港区深华腾十三号

股权投资中心(有限合伙)
- - 83,507,306 2.23%

珠海浚瑞股权投资合伙企业(有限

合伙)
- - 41,753,653 1.12%

芜湖润泽万物投资管理合伙企业

(有限合伙)
- - 20,876,826 0.56%

杭州祥澜投资合伙企业(有限合伙) - - 20,876,826 0.56%

大连万林进出口有限公司 - - 20,876,826 0.56%

合计 503,080,023 100.00% 3,742,119,682 100.00%

本次重组上市交易完成后，上市公司的控股股东变更为锦隆能源，其将持有上市公

司 23.33%股份。上市公司实际控制人变更为曾超懿、曾超林，曾超懿、曾超林将直接

合计持有上市公司 17.95%股份，其通过锦隆能源、锦汇投资将间接合计持有上市公司

32.15%股份，曾超林、曾超懿将直接和间接共计持有上市公司 50.10%股份，曾超懿、

曾超林及其一致行动人将直接和间接共计持有上市公司 62.48%股份。

新界泵业集团股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易预案

73

第三章  交易对方基本情况

一、交易对方具体情况

上市公司本次发行股份的交易对方为天山铝业全体股东，其具体持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（万股） 持股比例

1 锦隆能源 51,600.0000 36.6369%

2 锦汇投资 14,400.0000 10.2242%

3 曾超懿 13,436.8421 9.5404%

4 潍坊聚信锦濛 10,736.8421 7.6233%

5 曾超林 9,612.6315 6.8251%

6 曾明柳 7,102.1053 5.0426%

7 华融致诚柒号 6,947.3684 4.9327%

8 曾益柳 6,555.7895 4.6547%

9 曾鸿 6,555.7895 4.6547%

[…]

4 潍坊聚信锦濛 7.6233% 1,700,000,000 354,906,054

5 曾超林 6.8251% 1,055,722,534 220,401,364

6 曾明柳 5.0426% 780,000,004 162,839,249

7 华融致诚柒号 4.9327% 1,100,000,000 229,645,093

8 曾益柳 4.6547% 720,000,003 150,313,153

9 曾鸿 4.6547% 720,000,003 150,313,153

10 芜湖信泽润 3.5874% 800,000,000 167,014,613

11 浙物暾澜 2.2422% 500,000,000 104,384,133

12 宁波深华腾十三号 1.7937% 400,000,000 83,507,306

13 珠海浚瑞 0.8969% 200,000,000 41,753,653

14 芜湖润泽万物 0.4484% 100,000,000 20,876,826

15 杭州祥澜 0.4484% 100,000,000 20,876,826

16 大连万林 0.4484% 100,000,000 20,876,826

合计 100.0000% 15,515,000,000 3,239,039,659

（五）本次发行股份的锁定期

根据《重大资产置换及发行股份购买资产协议》、《发行股份购买资产协议》以及交

易对方签署的《关于股份锁定的承诺函》，在本次交易涉及的发行股份购买资产中，股

份锁定期安排如下：

曾超懿、曾超林、曾明柳、曾益柳、曾鸿、锦隆能源、锦汇投资承诺：本人/本公司

通过本次重组取得的上市公司股份自相关股份发行结束之日起 36 个月内不转让；本次

新界泵业集团股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易预案

143

重组完成后 6 个月内如上市公司股票连续 20 个交易日的收盘价低于发行价，或者本次

重组完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，本人/本公司通过本次重组取得的上市公司

股票的锁定期自动延长 6 个月；本次重组完成后，本人/本公司通过本次重组取得的上市

公司股份因上市公司配股、送红股、转增股本等原因增持的部分，亦遵守上述股份锁定

安排；若本人/本公司所认购股份的锁定期与证券监管机构的最新监管意见不相符，将根

据证券监管机构的监管意见进行相应调整。

（六）上市地点

本次向特定对象发行的股票拟在深交所上市。

二、本次交易前后上市公司股本结构变化

截至本预案签署日，上市公司总股本为 503,080,023 股。本次交易完成前后公司的

股本结构如下：

股东名称
本次交易之前 本次交易之后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

欧豹国际集团有限公司 96,000,000 19.08% - 0.00%

许敏田 80,651,306 16.03% 60,491,306 1.62%

许龙波 26,880,000 5.34% - 0.00%

本次交易前上市公司其他股东 299,548,717 59.54% 299,548,717 8.00%

石河子市锦隆能源产业链有限公

司
- - 873,079,754 23.33%

石河子市锦汇能源投资有限公司 - - 330,167,618 8.82%

曾超懿 - - 379,604,038 10.14%

曾超林 - - 291,921,364 7.80%

曾明柳 - - 162,839,249 4.35%

曾鸿 - - 150,313,153 4.02%

曾益柳 - - 150,313,153 4.02%

潍坊聚信锦濛投资管理合伙企业

(有限合伙)
- - 354,906,054 9.48%

华融致诚柒号(深圳)投资合伙企业

(有限合伙)
- - 229,645,093 6.14%

芜湖信泽润投资管理合伙企业(有 - - 167,014,613 4.46%

新界泵业集团股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易预案

144

股东名称
本次交易之前 本次交易之后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

限合伙)

浙物暾澜(杭州)创业投资合伙企业

(有限合伙)
- - 104,384,133 2.79%

宁波梅山保税港区深华腾十三号

股权投资中心(有限合伙)
- - 83,507,306 2.23%

珠海浚瑞股权投资合伙企业(有限

合伙)
- - 41,753,653 1.12%

芜湖润泽万物投资管理合伙企业

(有限合伙)
- - 20,876,826 0.56%

杭州祥澜投资合伙企业(有限合伙) - - 20,876,826 0.56%

大连万林进出口有限公司 - - 20,876,826 0.56%

合计 503,080,023 100.00% 3,742,119,682 100.00%

本次重组上市交易完成后，上市公司的控股股东变更为锦隆能源，其将持有上市公

司 23.33%股份。上市公司实际控制人变更为曾超懿、曾超林，曾超懿、曾超林将直接

合计持有上市公司 17.95%股份，其通过锦隆能源、锦汇投资将间接合计持有上市公司

32.15%股份，曾超林、曾超懿将直接和间接共计持有上市公司 50.10%股份，曾超懿、

曾超林及其一致行动人将直接和间接共计持有上市公司 62.48%股份。

新界泵业集团股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易预案

145

第七章  风险因素分析

投资者在评价上市公司本次重大资产重组时，还应特别认真地考虑下述各项风险因

素。

一、本次交易相关的风险

（一）本次重组存在不确定性以及重组方案可能发生重大调整的风

险

截至本预案签署之日，曾超懿、曾超林、曾明柳、曾益柳、曾鸿、锦隆能源、锦汇

投资共持有天山铝业 77.5786%的股权，上述 7 名交易对方已与上市公司签署《重大资

产置换及发行股份购买资产协议》（锦隆能源）、《发行股份购买资产协议》（曾超懿、曾

超林、曾明柳、曾益柳、曾鸿、锦汇投资），拟与上市公司开展本次交易。拟参与本次

交易的天山铝业财务投资者潍坊聚信锦濛、华融致诚柒号、芜湖信泽润、浙物暾澜、宁

波深华腾十三号、珠海浚瑞、芜湖润泽万物、杭州祥澜、大连万林合计持有天山铝业